
Página 28050Número 273 Martes, 24 de noviembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

6660 Decreto n.º 150/2020, de 19 de noviembre, por el que se acepta 
la cesión de propiedad de una parcela del Ayuntamiento de 
Cartagena a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, con destino a la ampliación de los Centros Educativos 
IES “Santa Lucía” y construcción de nuevos talleres en CIFP 
“Hespérides”.

El Ayuntamiento Cartagena, por resolución de su Junta de Gobierno Local de 
fecha 13 de diciembre de 2019, acordó la cesión gratuita de una parcela de su 
propiedad a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino 
a la ampliación de los Centros Educativos IES “Santa Lucía” y construcción de 
nuevos talleres en CIFP “Hespérides.

Visto el artículo 46 de la Ley 3/1992, de 30 de julio, de Patrimonio de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

La Consejería de Educación y Cultura emitió informe favorable a la aceptación 
de esta cesión gratuita de la propiedad.

Visto el expediente instruido al efecto por la Dirección General de Patrimonio, 
en el que se acredita la conformidad de todas las partes implicadas, y a propuesta 
del Consejero de Presidencia y Hacienda, previa deliberación del Consejo de 
Gobierno en su reunión del día 19 de noviembre de 2020.

Dispongo:

Primero: Aceptar la cesión gratuita de la propiedad efectuada por el 
Ayuntamiento de Cartagena a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia del siguiente inmueble:

Urbana: Trozo de terreno, de forma aproximada poligonal, sito en el paraje 
de Santa Lucía, Diputación de Santa Lucía, del término municipal de Cartagena, 
que ocupa una superficie de ocho mil metro cuadrados, con destino a sistema 
general de equipamiento, uso público según planeamiento. Linda: al Norte, con 
terrenos del Ayuntamiento de Cartagena y Diego Carrión Jorquera; al Sur, con 
finca de la que se segrega; al Este, con finca de la que se segrega; y al Oeste con 
el Instituto de Educación Secundaria I.E.S. Almirante Bastarreche y terreno de 
Diego Carrión Jorquera

Inscrita en el Registro de la Propiedad número 4 de Cartagena, como finca 
registral número 36.430, tomo 3.385, Libro 656, Folio 7 finca, con referencia 
catastral 9838502XG7693N0001UX.

Valoración: Según informe de la Oficina Técnica de la Dirección General de 
Patrimonio, la cesión asciende a 445.152,40 euros.

La finca, salvo afecciones fiscales, se encuentra libre de cargas y gravámenes.

Segundo: El citado inmueble se acepta con destino a la ampliación de los 
Centros Educativos IES “Santa Lucía” y construcción de nuevos talleres en CIFP 
“Hespérides CIFP “Hespérides”.

NPE: A-241120-6660NPE: A-241120-6660



Página 28051Número 273 Martes, 24 de noviembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Deberá ser destinada al uso que se ha señalado, en el plazo máximo de 
5 años. Dicho destino deberá ser mantenido durante al menos, los 30 años 
siguientes.

El incumplimiento de estos compromisos dará lugar a la reversión del terreno 
al patrimonio de la Corporación, con todas sus pertenencias y accesiones.

Tercero: El Ayuntamiento deberá dotar a la parcela del servicio de 
alcantarillado así como de las condiciones exigidas de modo genérico a los solares 
en las ordenanzas municipales que les sean de aplicación.

Cuarto: Se tomará nota del contenido del presente Decreto en el Inventario 
General de Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Quinto: Se faculta al titular de la Dirección General de Patrimonio para 
la realización de cuantos actos sean necesarios para la ejecución material del 
presente Decreto.

Murcia, 19 de noviembre de 2020.—El Presidente, Fernando López Miras.—
El Consejero de Presidencia y Hacienda, Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-241120-6660


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9332/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9333/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9334/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9336/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9337/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9338/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9339/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9340/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9341/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9408/2020	Orden de 17 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9496/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Cardiología, Med
	9502/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra Personal Estatutario Fijo en las categorías de Facultativo Sanitario Especialista opción Médico de Familia de Atención Primaria de Salud y Diplomado Sanitario E
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9574/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1138/2020) de fecha 20 de noviembre de 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9197/2020	Resolución del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de sustitución del área de conocimiento
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9558/2020	Decreto n.º 150/2020, de 19 de noviembre, por el que se acepta la cesión de propiedad de una parcela del Ayuntamiento de Cartagena a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la ampliación de los Centros Educativos IES
	9559/2020	Decreto n.º 154/2020, de 19 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Cáritas Diócesis de Cartagena, para ayuda humanitaria con motivo de la pandemia COVID-19, Burkina Faso.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9052/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de reforma de L.A.M.T. 20
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9108/2020	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la reestructuración de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES300151240001, ubicada en paraje
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	8956/2020	Procedimiento ordinario 486/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9207/2020	Ejecución de títulos judiciales 109/2020.
	9208/2020	Seguridad Social 817/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9203/2020	Procedimiento ordinario 563/2019.
	9204/2020	Procedimiento ordinario 455/2020.
	9205/2020	Procedimiento ordinario 907/2019.
	9206/2020	Despido/ceses en general 653/2020.
	De lo Social número Siete de Murcia
	9196/2020	Procedimiento ordinario 119/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9195/2020	Despido/ceses en general 636/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9222/2020	Despido/ceses en general 382/2020.
	9223/2020	Impugnación de actos de la administración 306/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9227/2020	Despido/ceses en general 823/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9194/2020	Seguridad Social 225/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9224/2020	Despido objetivo individual 97/2020.
	9225/2020	Despido/ceses en general 316/2020.
	9226/2020	Procedimiento ordinario 317/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9243/2020	Despido/ceses en general 184/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9242/2020	Procedimiento ordinario 361/2019.
	De lo Social número Dos de Madrid
	9057/2020	Procedimiento ordinario 690/2019.
	De lo Social número Cuatro de Valencia
	9346/2020	Procedimiento ordinario 66/2020.
	IV. Administración Local
	Archena
	9426/2020	Exposición pública del expediente de alteración de la calificación jurídica y cesión gratuita a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de una parcela de propiedad municipal con destino a la ampliación de Centro de Salud. (Expte. n.º 979/20
	Blanca
	9509/2020	Anuncio de aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 12/2020.
	Bullas
	9201/2020	Aprobación del primer trimestre del padrón de ocupación de la vía pública con mercado semanal.
	Calasparra
	9233/2020	Aprobación definitiva de expediente de modificación de crédito n.º 40/2020, mediante la modalidad de transferencia de crédito entre aplicaciones de distinta área de gasto.
	Cartagena
	9444/2020	Aprobación definitiva del Cambio de Sistema, Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la U.A. 5.2 del P.E.R.I. de Isla Plana.
	9553/2020	Edicto de aprobación inicial de tres modificaciones en el Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2020.
	Fuente Álamo de Murcia
	9178/2020	Aprobación inicial del “Reglamento de control horario y presencia de los empleados públicos del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia”.
	Mula
	9220/2020	Aprobación inicial de la modificación n.º 7/2020 del Presupuesto.
	San Javier
	9183/2020	Aprobación definitiva de modificación de la plantilla municipal.
	9186/2020	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2019.
	Villanueva del Río Segura
	9240/2020	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2020.
	Yecla
	9630/2020	Exposición pública del expediente n.º 3-P de Modificación de Créditos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-23T22:41:37+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



